
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení DSP  

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  ke Smlouvě o dílo na 
 

ZHOTOVENÍ  DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky:  

„Choceň - Uhersko, BC“ 
 

Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3714/2018 

ISPROFOND: 5533120003 

 
a 

 
METROPROJEKT Praha a.s.  

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00  Praha 2, Nové Město  

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka oddíl B, vložka 1418 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. David Krása, předseda představenstva  

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva  

Korespondenční adresa:  

METROPROJEKT Praha a.s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2 

120 00  Praha 2, Nové Město  



 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení DSP  

Strana 2 (celkem 3) 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 7544/MP 

 

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1 Smlouvy: 

PREAMBULE 

Z provedeného geotechnického průzkumu v rámci DSP byli vyhodnoceny parametry stávajícího 
železničního spodku jako nevhodné pro budoucí (plánované) zvyšování rychlosti na tomto traťovém 
úseku. Z těchto důvodů v současné době probíhá nezávislé podrobné vyhodnocení stávajícího 
železničního spodku včetně zpracování Geotechnické dokumentace pro podrobný průzkum a 
zpracování Ověřovací studie. Do dokumentace DSP je nutno zahrnout nové a zpřesňující výsledky 
objednatele ze závěrů geotechnické dokumentace, ověřovací studie a podrobného geotechnického 
průzkumu, bez kterých nelze dokumentaci dokončit. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy je 
posun termínů 1.b Dílčí etapy a 2. Dílčí etapy.  

 

I. 

Na základě výše uvedených skutečností se  v Příloze č.5 Smlouvy - Harmonogram plnění  mění termín 
plnění 1b Dílčí etapy a 2 Dílčí etapy tak, jak je uvedeno v Příloze č.1 tohoto Dodatku .  
Smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5 bod  5.3 Smlouvy - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
odst. 5. 16 Smlouvy, že se ruší stávající text „Příloha č. 5 :   Harmonogram plnění    a nahrazuje se 
novým zněním  

 
Příloha č. 5 :   Harmonogram plnění   - znění platné ke dni účinnosti dodatku č.1 

 
 a bod 5.16 Smlouvy nově  zní : 

5.16. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace Díla 
Příloha č. 2: Obchodní podmínky  

– OP/DSP/13/18 

– OP/DUR/02/18 

Příloha č. 3: Technické podmínky:  
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb) 

b) Všeobecné technické podmínky  

– VTP/DSP/08/18 

– VTP/ZP+DUR/09/18 

c) Zvláštní technické podmínky 

ze dne 30.5.2018 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla  

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - znění platné ke dni podpisu 



 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení DSP  

Strana 3 (celkem 3) 

dodatku č.1 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9: 

Příloha č. 10:   

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

 

II. 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, se nemění. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě  vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je: 

Příloha č.1 (Příloha č. 5 Smlouvy):    Harmonogram plnění    

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne22.7.2019 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. David Krása  
předseda představenstva  

METROPROJEKT Praha a.s.  
  

 

 

 

 

 ................................................................................... 

Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva  

METROPROJEKT Praha a.s. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení DSP  

 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č.1 ( Příloha č.5 Smlouvy)  – Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1.a Dílčí etapa  do 8měsíců  
od nabytí účinnosti Smlouvy 

(1. dílčí fakturace – 30 % ceny díla DSP) 
 

Technické řešení k odsouhlasení 
specialisty Objednatele, včetně zajištění 
geodetické dokumentace stavby, 
geodetických  a mapových podkladů, 
podrobného geotechnického průzkumu, 
korozního průzkumu a dalších průzkumů 
nezbytných pro zpracování DSP. 

Předávací protokol k dané dílčí etapě 
 

1.b Dílčí etapa  do 3 měsíců od předání Pokynu 
objednatele k závěrům technického řešení 

dle ověřovací studie a předání výsledků 
doplňujícího geotechnického průzkumu 

zhotoviteli  
 (2. dílčí fakturace – dle skutečného rozsahu 

odevzdané DUR)  

Odevzdání DUR dle zákona č. 183/2006 
Sb.  v platném znění, včetně 
kompletních podkladů pro územní řízení 
a podání vyplněné žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. Týká se SO a PS, 
které budou podléhat územnímu řízení, 
budou-li takové. 

Předávací protokol pro část díla; 
Kopie žádosti o vydání územního 
rozhodnutí předaná objednateli 

2. Dílčí etapa do 3 měsíců od odevzdání plnění 1b.Dílčí 
etapy objednateli 

 (3. dílčí fakturace – 40 % ceny díla DSP) 

DSP k připomínkovému řízení  Předávací protokol k dané dílčí etapě 
 

3.Dílčí etapa 2 měsíce  
po ukončení připomínkového řízení na 

pokyn investora 
(konečná fakturace – 30 % ceny díla DSP) 

Odevzdání DSP, včetně kompletní 
dokladové části a  vyplněné  žádosti pro 
vydání stavebního povolení 

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě; 
Žádost pro vydání stavebního 
povolení předaná objednateli 

4.Dílčí etapa 30 měsíců  
(předpoklad 11/2022 - 04/2025)  

(konečná fakturace – 100 % ceny díla AD) 

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 30 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta 

Termín dokončení 
Díla 

předpoklad do 04/2025 
(v závislosti na zahájení  4. Dílčí etapy) 

-  Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 346992

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c571c9bc-0f0d-4e23-b141-fe8c2f3fd2c7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.07.2019 12:50:02


		2019-07-25T10:50:03+0000




